МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ сСОШ № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»)

ПРИКАЗ

от «43 >/7^ 2024г. №

Об утверждении Дорожной карты
по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

С целью организации учебного процесса, реализации Федеральной
образовательной программы по предмету «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по введению учебного предмета «Труд
(технология)» в МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» г.
Симферополя».

2. Назначить ответственными за реализацию Дорожной карты
заместителей директора по УВР Кочубей Н.Б., Малахову И.Ю.,
Гончарову Н.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

О.В.Гутянко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»)

ПРИКАЗ

от « 2024г. № 3 ОЗ

О назначении координатсра
по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

С целью организации учебно-воспитательного процесса, реализации
Дорожной карты по введению предмета «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд
(технология)» заместителя директора по УВР Малахову И.Ю.

2. Малаховой И.Ю. :
- осуществлять контроль за реализацией Дорожной карты по
введению учебного предмета Труд (технология);
- координировать действия рабочей группы по сопровождению
введения учебного предмета Труд (технология)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

О.В.Гутянко

И.Ю/Малахова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»)

ПРИКАЗ

от«^^ 2024г. №

О рабочей группе по
сопровождению введения
учебного предмета «Труд
(технология)»

С целью реализации Дорожной карты по введению предмета «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по сопровождению введения учебного предмета
«'Груд (технология)» в следующем составе:
- председатель - Малахова И.Ю.. заместитель директора по УВР. координатор
группы;
- заместитель председателя - Кочубей Н.Б., заместитель директора по УВР;
- члены рабочей группы;
- Романиди О.И., заместитель директора по УВР;
- Ведерникова O.I4., заместитель директора по АХЧ;
- Голубова М.В., учитель труда (технологии);
- Нуриева Э.Н., учитель труда (технологии);
- Кочарян А.М., учитель труда (технологии), специалист по ОТ;
- Солощенко Л.А., заведующая библиотекой;
- Валуева А.А., ответственный за работу школьного сайта;

2. Членам рабочей группы осуществлять реализацию мероприятий по введении
учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ № 8 им.
А.А.Волошиновол» с 01.09.2024 г. в соответствии с Дорожной картой.

3. Малаховой И.Ю.
- осуществлять сонтроль за реализацией Дорожной карты по введению
учебного предмета Труд (технология);
- координировать действия рабочей группы по сопровождению введения
учебного предмета Труд (технология)
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлены

Н.З. Кочубей
О. Л. Ведерникова
Э.Н.Нуриева

> А.А.Валуева

О.В.Гутянко

И.Ю.Малахова

.Д.Романиди
.ВГолубова
.М.Кочарян

Л.А.Солощенко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ»)

ПРИКАЗ

от «03» июля 2024г. № 307

Об утверждении должностной инструкции
учителя учебного предмета
«Труд (технология)»

С целью организации учебного процесса, реализации Федеральной
образовательной программы по предмету «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию учителя учебного предмета «Труд
(технология)» в МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» г.
Симферополя».

2. Секретарю руководителя Сивухиной Ж.В. ознакомить учителей труда
(технологии) с настоящей инструкцией. Срок 6 до 01.09.2024

3. Учителям труда (технологии) Нуриевой Э.Н., Голубовой М.В., Кочарян
А.М изучить и выполнять утвержденную инструкцию.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

О.В.Гутянко

Ж.В.Сивухина
М.В.Голубова

Э.Н.Нуриева
А.М.Кочарян